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Uttale fra Romsdal IPR – Behov for fremdrift i bygging av ny Fannefjord 

transformatorstasjon og 420 kV linje Isfjorden-Fannefjorden 

Romsdal IPR, er interkommunalt politisk råd for fem kommuner; Aukra, Hustadvika, Molde, 

Rauma og Vestnes, i alt om lag 65 000 innbyggere. Rådet består av ordførerne for hver av de 

fem kommunene. Denne uttalen sendes på vegne av rådet. 

Romsdal IPR uttrykker, helt på linje med tidligere oversendt uttale fra Nordmøre IPR, sterk 

bekymring for Statnetts nylige beslutning om utsatt byggestart for prosjektet Isfjorden-

Fannefjorden, inkludert ny Fannefjord transformatorstasjon og ny koblingsstasjon ved 

Isfjorden. 

Det er av avgjørende betydning for regionen, og stor økonomisk betydning for Norge, at 

framdriften i prosjektet gir ferdigstilling av ny kraftlinje Isfjorden - Fannefjord trafostasjon i 

løpet av 2030 slik at innkobling skjer i forbindelse med planlagt revisjonsstans på Nyhamna i 

2031 (slik Statnett selv har skissert i meldingen (juni 2023) med utredningsprogram).  

Prosjektet har stor betydning for fremtidig forsyningssikkerhet i Møre og Romsdal. En 

utsettelse av byggestart som umuliggjør ferdigstillelse i 2031 skaper betydelig usikkerhet for 

Møre og Romsdal som helhet og Nordmøre og Romsdal spesielt. Vi har i dag kun én 420 kV-

ledning inn til Romsdalshalvøya. Det haster derfor å etablere en ringløsning for 420 kV-

ledningsnettet frem til Fannefjorden transformatorstasjon. Det har stor betydning for 

regionen at det kommer på plass ei slik løsning.  

Vi vil videre peke på følgende forhold:  

• Utsettelse går ut over forsyningssikkerheten for det internasjonalt kritisk viktige 

gassknutepunktet Nyhamna 

Hensynet til forsyningssikkerheten til internasjonalt kritisk energiinfrastruktur på Nyhamna i 

Aukra kommune gjør det avgjørende viktig at Statnett gir ferdigstillelse av ny kraftlinje 

Isfjorden – Fannefjorden maksimal prioritet. Det er nylig investert 12,4 milliarder kroner i å 

øke utvinningsgraden fra Ormen Lange-feltet via Nyhamna; dette som et ledd i å øke den 

langsiktige energisikkerheten til et Europa som samtidig jobber med å fase ut russisk gass. 



 
Da blir det paradoksalt om man i Norge samtidig skyver på nettinvesteringer av stor 

betydning for å sikre energisikkerheten for Nyhamna.  

• Utsettelse legger sterk begrensning på regional næringsutvikling 

Videre har oppgraderingsprosjektet Isfjorden-Fannefjorden stor betydning for å legge til 

rette for ny og utvidet fremtidig næringsaktivitet på Nordmøre og i Romsdal. Dagens 

kraftsituasjon legger allerede sterke begrensninger for ny næringsutvikling i regionen, blant 

annet for et av verdens fremste landbaserte lakseoppdrettsanlegg ved Salmon Evolution i 

Hustadvika kommune. At det allerede er kraftunderskudd i regionen gjør at mulige 

etableringer havner andre steder. 

• Utsettelse er et skudd for baugen for forutsigbarheten for regionale 

infrastrukturinvesteringer 

Nettselskapet Mellom på Nordmøre har allerede investert betydelig i eget nett på bakgrunn 

av vissheten om at ny linje Isfjorden-Fannefjorden, med ny transformatorstasjon Fannefjord, 

skal bygges som forespeilet. Effekten av disse investeringene forutsetter ferdigstillelse, og 

hensynet til forutsigbarhet tilsier ferdigstillelse i tråd med opprinnelig tidsplan. 

Romsdal IPR ber derfor om, og på linje med Nordmøre IPR; 

1. at Statnett tydeliggjør hvordan prosjektet Isfjorden-Fannefjorden fortsatt skal sikres 

realisering. 

2. at det gis en forpliktende og troverdig tidsplan som reduserer usikkerheten i 

regionen. 

3. at Energidepartementet følger saken tett for å sikre at nasjonale prioriteringer ikke 

går på bekostning av regional forsyningssikkerhet og næringsutvikling. 

Romsdal IPR forventer at denne saken gis høy prioritet, og stiller seg til disposisjon for videre 

dialog med Statnett og sentrale myndigheter. 
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